

GAZETA LWOWSKA

Okładka
Biblioteka Jagiellońska
Uniwersytetu

NUMERATA:

Miejscowa miesięcznie: bez dostawy do domu 4-80 — z dostawą 5-30 — Zamiejscowa miesięcznie z przesyłką pocztową 5-30 — Zagranicą 7-00 zł.
P. K. O. 141.690.

WYCHODZI CODZIENNIE O GODZINIE 3-ej POŁUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH

CENA NUMERU 20 gr.

Biura Redakcji i Administracji: pl. Smolki 3. I. p.
Telefon Redakcji 21-18, Administracji 21-17.
Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 do 12
Listy należy frankować.— Reklamacje otwarte wolne od opłaty

Legjony i demokracja.

Na ostatnim zjeździe legionowym w Nowym Sączu padały słowa o demokracji, o obronie praw mas pracujących i znalazły wyraz w odpowiadającej rezolucji. Manifestacje te zostały podkreślone i w prasie, ale znalazły się organy i czynniki, które dziwiły się wypowiedzianym słowom, lub też odmawiały im praktycznego znaczenia. Krytycy jedni i drudzy, albo nie znają ducha Legionów, albo też nie chcą o nim pamiętać, bo dla każdego, który w Legionach był lub z Legionami się zetknął, jest rzeczą nie ulegającą żadnej wątpliwości, iż Legjony były wykwitem ducha demokratycznego, jednym z pięknych rozdziałów księgi demokracji polskiej, walczącej o wolność swego narodu i narodów innych, o wolność całości i o prawa jednostki.

Legjony, ich nazwa, działalność, charakter i formy leżą na pełnej sławy linii rozwoju niepodległościowej, wolnościowej demokracji polskiej. Z jej ducha czerpią swoje siły, a z jej drogi nie zejdą.

W wielkiej rodzinie legionowej najbardziej reprezentatywnym wcieleniem idei demokratycznej i ducha legionowego była pierwsza Brygada, torująca drogę swoim towarzyszkom. Owe czerwone wężyki oficerskie, koleżeńskie charakter dyscypliny wojskowej, dalekiej od formuły austriackich, czy niemieckich, słowo „obywatel” dodawane do tytułu wojskowego, określenie „wy”, używane w rozmowach, zrównywanie warunków życia i pracy oficera i żołnierza, wszystko to były formy demokracji, stosowanej świadomie, mającej wyznaczyć drogę, wychować. Nikt, kto przeszedł przez tę atmosferę duchową, kto się z nią zetknął w życiu, nie będzie mógł o niej zapomnieć. Ufundowana ona była na doświadczeniach dziejowych, pomnożyła je o własne, gotowa jest zawsze oddziaływać na tworzącą się przyszłość.

Duch wojskowy, panujący w Legionach, zawsze bliższy był duchowi francuskiemu, dyscyplinie swobodnej i koleżeńkiej i twórczej improwizacji, niż mechanicznemu szablonowi niemieckiemu. Duch ten wyraz swój dobitny i manifestacyjny znajduje na zjazdach legionowych, owych wielkich sejmach byłych i obecnych żołnierzy, pełnych wrzawy, radości i rozmachu, niwelujących podział na rangi, widzących w uczestniku, mniejsza o to, czy dygnitarzu, czy szarym dziś człowieku, przede wszystkim człowieka-kolegę.

Gdy sobie wszystkie te szczegóły przywieziemy na pamięć, to tenor i duch oświadczeń i uchwał, które wyszły z Nowego Sącza nie wydadzą się nam czemś przypadkowym i nie mającym znaczenia, lecz stwierdzeniem raz jeszcze faktu, nienadającego się zbić, że duch legionowy, dziecko demokracji polskiej, jest tej demokracji towarzyszem nierozdzielny i orędownikiem.

Wczorajsze posiedzenie plenarne w Hadze zaostrzyło jeszcze bardziej sytuację.

Widoki pomysłowego zakończenia konferencji spadły do zera.

Haga, 22 sierpnia. (PAT). Na konferencji 6 państw zapraszających, odbytej wczoraj między godziną 6 a 8, doszło do wymiany zdań, która nie tylko nie posunęła sprawy naprzód, lecz wykazała silne rozbieżności, a nawet doprowadziła do dalszego zaostrzenia się sytuacji. Ze strony Francji i Belgii poczynione już były poprzednio znaczne ustępstwa, ze strony delegacji włoskiej natomiast nie tylko nie chciano poczynić najmniejszych ustępstw na rzecz Anglii, lecz nadal stała ona twardo na gruncie swych praw, wypływających z planu Younga.

Stopień dramatycznego napięcia sytuacji na posiedzeniu charakteryzuje fakt, iż Stresemann po przeczytaniu

swego pisemnego expose, postawił sprawę odpowiedzialności w razie rozbicia się konferencji.

W toku dyskusji Henderson, nie odstępując ani na krok od stanowiska zajętego przez Snowdena, nieugięcie i energicznie podtrzymywał dotychczasowe stanowisko delegacji angielskiej.

Oczywiście nie jest jeszcze wykluczone, iż konferencja może doprowadzić do jakiegoś pozytywnego rezultatu, jeżeli już nie w szczegółach, to przynajmniej zasadniczo, lecz szanse takiego wyniku należy uważać za minimalne, zwłaszcza wobec faktu, iż wczoraj po raz pierwszy udało się Adatsiemu doprowadzić do specjalnego

spotkania między Briandem a Snowdenem, które to spotkanie nie wyrównało widocznie przeciwieństw, skoro na popołudniowym posiedzeniu 6 państw przeciwieństwa te tak wyraźnie się zaznaczyły.

Jako objaw bardzo poważny należy zanotować fakt, że z kół niemieckich rozchodzą się wersje, iż o ile Stresemann nie uzyska prowizorycznego układu w sprawie odroczenia płatności raty, przewidzianej w planie Dawesa na dzień 1 września, to Niemcy bez względu na jurydyczne argumenty płacić będą raty tylko według planu Younga.

Zmyślane wiadomości

o nowym zamachu na Waldemarasa.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 22 sierpnia. Wczoraj obiegły stolicę pogłoski o rzekomym nowym zamachu na premiera litewskiego, Waldemarasa. Ukazał się nawet dodatek nadzwyczajny »Rzeczypospolitej«, przynoszący szczegóły tego zamachu. Mianowicie w mieszkaniu Waldemarasa znaleziono rzekomo bombę zegarową, ukrytą w fotelu. W związku z tem, dokonano miano licznych aresztowań, m. in. uwięziono pewną tancerkę, bezpośrednią sprawczynią rzekomego zamachu.

Korespondent wasz zwrócił się do

Rygi i Wilna, celem sprawdzenia tej wiadomości, jednakowoż zewsząd otrzymał odpowiedź, że nic tam o zamachu nie wiadomo.

Warszawa, 22 sierpnia. (AW.) Według informacji, zasiągniętych przez Agencję Wschodnią w Rydze, wczoraj do późnego wieczora nie nadeszły tam żadne wiadomości, potwierdzające relacje o ostatnim nieudalym zamachu bombowym na Waldemarasa, podane wczoraj wieczorem w nadzwyczajnym dodatku »Rzeczypospolitej«.

Wyrok śmierci na Trockiego?

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 22 sierpnia. Z Rygi donoszą, że tamtejszy organ emigracji rosyjskiej »Wremia« zamieścił wywiad swego korespondenta z Trockim. B. dyktator sowiecki oświadczył, że jest w posiadaniu dowodów, iż G. P. U. w Moskwie wydała na niego wyrok

śmierci, a obecnie usiłuje go wciągnąć na teren Sowietów. Trocki obawia się o swoje życie nawet poza granicami Rosji, z rąk skrytobójczych. Trocki oświadcza dalej, że wkrótce ogłosi sensacyjne rewelacje z za kulis Kremla.

Walki sowiecko-chińskie

trwają w dalszym ciągu.

Tokio, 21 sierpnia. (PAT). Korespondenci dzienników donoszą z Mandżurji, że w odległości 500 mtr. od pozycji chińskich koło stacji Mandżuli, ukazał się wczoraj sowiecki pociąg pancerny. Oddział wojska po opuszczeniu pociągu dał ognia w stronę wojsk chińskich pod osłoną ognia artyleryjskiego. Chińczycy odpowiedzieli strzałami.

W wyniku starcia trwającego 2 godziny, wojska sowieckie wycofały się. Chińczycy stracili 30 ludzi, zdobyli jednak znaczną ilość dział i amunicji.

Wiedeń, 21 sierpnia. (PAT.) Według doniesień dzienników z Charbinia, sytuacja na granicy chińsko-sowieckiej jest bardzo poważna. Komunikacja telegraficzna pomiędzy Charbinem a miastem Pogranicznaja, jest przerwana.

Wiedeń, 21 sierpnia. (PAT.) Dzien-

niki donoszą z Paryża, że tamtejsze poselstwo chińskie ogłosiło następujący komunikat: Wojska sowieckie przekroczyły dnia 16 b. m. granicę chińską. Wywiązała się 3-godzinna walka pod Dalainor, przyczem wojska chińskie straciły kilku oficerów i 25 żołnierzy. Wojska sowieckie bombardowały tej samej nocy kopalnię w Dalainor i usiłowały obsadzić i zniszczyć linię kolejową prowadzącą do Hoialar.

Moskwa, 21 sierpnia. (PAT.) Zamknięcie oddziału Banku Dalekiego Wschodu w Charbinie, wywołało, jak donosi Agencja Tass, popłoch wśród kupców chińskich. Kupcy charbińscy zdecydowali się zażądać sześciomiesięcznego moratorium w związku z katastrofalnymi skutkami, spowodowanymi zamknięciem kolei wschodnio-chińskiej.

MINISTER ZALESKI JEDZIE Z HAGI DO GENEWY.

Warszawa, 22 sierpnia. Donoszą z Hagi, że Minister Zaleski wprost z Hagi udaje się do Genewy na sesję Ligi Narodów.

Warszawa, 22 sierpnia. (AW). Wicemarszałek Senatu Gliwicz wyjechał do Paryża skąd uda się do Genewy gdzie weźmie udział w Zgromadzeniu Ligi Nar. jako członek delegacji polskiej.

POWRÓT PROF. BARTLA.

Warszawa, 22 sierpnia. (AW). Z początkiem września wraca do Warszawy b. Premier prof. Kazimierz Bartel, który ma następnie udać się do Lwowa.

PARLAMENTARZYŚCI FRANCUSCY NA P. W. K.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 22 sierpnia. Dnia 27 b. m. przybędzie do Poznania wycieczka francuskich parlamentarzystów. Na czele wycieczki stoi prezes grupy polsko-francuskiej, deputowany Jean Locquin. Po zwiedzeniu PWK. wycieczka przybędzie do Warszawy, gdzie zabawi trzy dni, potem uda się do Katowic, Lwowa i Wilna.

NOWE TERENY WĘGLOWE.

Warszawa, 22 sierpnia. (AW). Państwowy Instytut Geologiczny prowadzi od dłuższego czasu prace nad poszukiwaniem nowych terenów węglowych w naszych zagłębiach. Celem skontrolowania tych prac na miejscu studjów do Zagłębia węglowego wyjechał wicedyrektor Instytutu p. Czarnocki.

FABRYKA FAŁSZYWYCH BANKNOTÓW.

Berlin, 22 sierpnia. (AW). Policja wykryła w dzielnicy Wessensee nowocześnie urządzonej fabrykę fałszywych banknotów 50-cio markowych. Fabrykacją fałszyfikatorów na wielką skalę kierował niejaki Hardanek z zawodu technik. Maszyny i narzędzia opieczutowano i skonfiskowano większą ilość świeżo podrobionych banknotów.

Niebezpieczeństwo wojny domowej w Austrii.

W St. Lorenzen w Styrii, jak doniosły telegramy, przyszło do krwawej bitwy między republikańskim socjalistycznym Schutzbundem a reakcyjną nacjonalistyczną Heimwehrą. Szereg osób straciło życie, setki poniosło rany. Strony walczące używały karabinów i karabinów maszynowych. Na terenie republiki austriackiej dwa wojska partyjne stoczyły ze sobą bitwę. Dzienniki wiedeńskie stwierdzają, że lada chwila może przyjsć do podobnych starć w innych miejscowościach.

Stroną napadającą była Heimwehra, która chciała niedopuszcząć do odbycia się uroczystości z powodu dziesięciolecia istnienia organizacji socjalistycznej w St. Lorenzen. Napad był rozmyślny i przygotowany. Jak stwierdzają pisma socjalistyczne, napadnięci odpłacili napadającym pięknem za nadobne. Zabici i ranni są po obu stronach.

Radykalny ruch reakcyjny w Austrii, jego organizacje wojskowe i jego dążenia do obwołania dyktatury w Austrii pozostają w ścisłym związku z akcją prawicy na terenie Rzeszy niemieckiej. Panowie Hugenberg i Hitler podważają istniejący ustrój nie tylko w Niemczech, ale i w Austrii. Komendanci Heimwehry są w gruncie ich podkomendnymi. W Heimwehrze obok byłych oficerów austriackich czynni są i byli oficerowie niemieccy, specjalnie w tym celu delegowani, jak np. głośny major Pabst. Prawica niemiecka i słuchająca jej poleceń reakcja austriacka dążą do zaburzeń i przewrotów, chcą udaremnić pokojową konsolidację stosunków.

Prasa lewicowa i demokratyczna w Austrii i w Niemczech zwraca uwagę na groźbę prowokowanego w ten sposób niebezpieczeństwa. Stwierdza, że Austrija znajduje się dziś w położeniu przedwojennej Szwajcarii, że otoczona jest sąsiadami, patrzącymi na siebie niechętnie, którzy w razie wewnętrz-

Zjazd Zakonu młodo-niemieckiego.

W niedzielę odbył się w Gdańsku zjazd przedstawicieli Zak. młodo-niemieckiego przy licznych udziałach delegatów z Rzeszy niemieckiej. Na zjeździe tym główny referat wygłosił wicemistrz Zakonu Mahraun na temat koniecznej przebudowy państwa niemieckiego. W przemówieniu swem Mahraun podkreślił m. in., iż los Gdańska jest nierozdzielnie złączony z państwem niemieckim. W dyskusji która wywiązała się nad tym referatem, przewodniczący gdańskiej Izby rzemieślniczej, Habel, zaznaczył, że w razie powodzenia akcji, zainicjowanej przez działalność Zakonu młodo-niemieckiego, Niemcy przypomniał sobie o oderwanym od Rzeszy Gdańsku, żyjącym nadzieją powrotu do państwa niemieckiego.

Po zebraniu publicznym, w którym brały udział niemal wyłącznie nacjonalistyczno-niemieckie koła gdańskie, odbyło się zebranie członków Zakonu młodo-niemieckiego, na którym oślawiony referent prasowy Zakonu, Abel, wygłosił przemówienie na temat działalności i celów Zakonu młodo-niemieckiego, poświęcając swe wywody przede wszystkim zagadnieniom zewnętrжно-politycznym.

W sobotę wicemistrz Zakonu podejmowany był śniadaniem przez gdańskiego konsula generalnego Rzeszy niemieckiej. W poniedziałek przed południem zakończyły się obrady zjazdu delegatów Zakonu młodo-niemieckiego konferencją kierowników Zakonu z przedstawicielami gdańskich kół gospodarczych.

nich zamieszek gotowi wkroczyć na jej teren. Pisma te powołują się na głosy prasy węgierskiej wzywające do zajęcia Burgenlandu na wypadek wybuchu wojny domowej w Austrii i obawiają się analogicznych kroków ze stron Czechosłowacji, Jugosławji i Włoch na ich pograniczach. Alarmy te brzmią wręcz rozpaczliwie. Ostrzegają przed igraniem z ogniem, który

rozsadzić może Austrię, w głębszą jeszcze przepaść nędzy pogrzyźć jej ludność i narazić na szwank pokój europejski

I na jeszcze jedno zwracają lewicowe pisma niemieckie i austriackie uwagę: oto wybuch zamieszek w Austrii może udaremnić zrealizowanie idei anchlussu.

Zagranica bierze bardzo poważnie

wypadki austriackie i zaznaczające się tam naprężenie wewnętrzne. Liberalny wielki dziennik angielski „Manchester Guardian” ostrzega przed wal kami wewnętrznymi i dążeniami do dyktatury. Były socjalistyczny kanclerz, dr. Karol Renner, wzywa obie armie partyjne do rozbrojenia. Obecny kanclerz austriacki Streeruwitz przerwał urlop, a czynnik rządowe w Wiedniu pracują i obradują bez przerwy nad zażegnaniem niebezpieczeństwa. (j.)

Rozstrzygające stadjum konferencji haskiej.

Dziś dalszy ciąg plenarnego posiedzenia.

Haga, 21 sierpnia. (PAT.) Zdaniem przedstawiciela Havasa, konferencja weszła w stadjum rozstrzygające. Przewodniczący delegacji mocarstw zapraszających, zgromadzeni wskutek interwencji Stresemanna, zdają sobie

sprawę z konieczności szybkiego zajęcia stanowiska wobec planu Younga. Bliskość daty 1 września, stanowiącej punkt wyjścia nowego systemu spłat niemieckich, domaga się pospiesznej decyzji. Z tego względu przedstawiciele 6 mocarstw zasiadać odtąd będą w permanencji. W ciągu dnia dzisiejszego rozmowy wyszły poza zakres zagadnień technicznych i przybrały charakter polityczny. Przedstawiciel Havasa zaznacza, że wobec oświadczenia Snowdena, iż gotów on jest do pewnych poświęceń, nie zawierającego jednak przyjęcia chociażby w zasadzie koncesji, uczynionych przez 4 mocarstwa, stało się rzeczą zrozumiałą zwrócenie się Stresemanna do państw sprzymierzonych z zapytaniem, według jakich zasad mają być dokonywane spłaty niemieckie z dniem 1-go września.

Eksperci finansowi nie znaleźli platformy porozumienia.

Londyn, 21 sierpnia. (PAT.) Dzień dzisiejszy delegacje wykorzystaly na badanie wyników dotychczasowych prac ekspertów finansowych, którzy stwierdzili mieli, o ile memorandum 4 mocarstw uwzględnia żądania brytyjskie. Tymczasem w kołach delegacji brytyjskiej mówią, że wnioski ekspertów uwidaczniają, iż memorandum to czyni zadość żądaniam brytyjskim w granicach co najwyżej 40%, nie zaś 80%, jak tego spodziewała się delega-

cja. Wedle opinii delegacji, eksperci nie znaleźli w treści memorandum mocniejszej platformy do porozumienia.

Dziś rano naradzali się z sobą przedstawiciele Japonji, Francji, Belgji i Włoch. Narady dotyczyły niestępliwości angielskiej w kwestji pierwotnego układu procentowego, podpisanego w Spa, na którym delegacja brytyjska chce oprzeć przyszłe porozumienie.

Sprawa ewakuacji Nadrenji.

Anglja rozpoczyna ewakuację 1 września.

Haga, 21 sierpnia. (PAT.) Delegacja francuska i belgijska uważają, że ewakuacja Nadrenji może nastąpić dopiero po przyjęciu planu Younga. Wojska belgijskie jednak opuszczają Nadrenję przed wojskami francuskimi, ponieważ garnizon belgijski, stacjonowany jest wyłącznie w drugiej strefie, której ewakuacja będzie miała miejsce przed ewakuacją trzeciej strefy.

Berlin, 21 sierpnia. (PAT.) »Voss. Ztg.« donosi, że głównodowodzący angielskich wojsk okupacyjnych w Wies-

baden otrzymał telegraficzny rozkaz poczynienia natychmiast wszelkich przygotowań do rozpoczęcia ewakuacji podległych mu wojsk na dzień 1-go września.

Haga, 21 sierpnia. (PAT.) Dzisiejsza popołudniowa narada komisji czterech mocarstw okupacyjnych, która poprzedzona była rozmową między Briandem a Stresemannem, doprowadziła do wyznaczenia komisji politycznej na piątek. Dalszy ciąg obrad odbędzie się jutro.

Prasa niemiecka o sytuacji.

Berlin, 21 sierpnia. (PAT.) Popołudniowa i wieczorna prasa berlińska ocenia na ogół pesymistycznie sytuację w Hadze. Socjalistyczny »Vorwärts« stwierdza, że wszelkie próby ratunku nie dały żadnych wyników i liczyć się należy z odroczeniem konferencji. »Berl. Tageblatt« dochodzi do wnio-

sku, że trudno się spodziewać porozumienia finansowego przed zebraniem się Ligi Narodów. Jednocześnie dziennik ocenia pesymistycznie sytuację w sprawie ewakuacji, podkreślając, że sprawa ta zesła na drugi plan wobec sporów finansowych.

Nowe propozycje Brianda.

Ofiarowuje on Anglii 50 procent jej żądań.

Haga, 22 sierpnia. (PAT.) Delegacja francuska, belgijska, włoska i japońska zaproponowały Anglii zagwarantowanie jej w ramach samego planu Younga pokrycie w 50% jej żądań, które wyrażają się w sumie 2,400.000 funtów.

Haga, 22 sierpnia. (AW.) Nowa oferta Brianda ma podobno pewne szanse powodzenia. Propozycje Brianda mimo, że otoczone są najgłębszą

tajemnicą o tyle są znane, iż ogólnie wiadomo, że Briand ofiarował Snowdenowi 50% wszystkich jego żądań. Z kół zbliżonych do angielskiej delegacji informują, że porozumienie Brianda ze Snowdenem nie byłoby trudnym gdyby nie Włochy, co pośrednio stwierdza wybitną rolę jaką delegacja włoska odegrała na konferencji haskiej.

Lotnicy szwajcarscy zaginęli.

Waszyngton, 22 sierpnia. (AW.) W dalszym ciągu brak jakichkolwiek wiadomości o lotnikach szwaj., którzy na samolocie »Młoda Szwajcarka« wystartowali z Lizbony do lotu transatlantyckiego w kierunku Ameryki Północnej. Departament marynarki rozesał drogą radiową rozkazy do

wszystkich okrętów na morzu, aby rozpoczęły energiczne poszukiwania. Być może, że z powodu mgły panującej nad Nowofundlandją i Halifaxem lotnicy byli zmuszeni do lądowania w tych okolicach.

Ostatnie wiadomości giełdowe.

Lwów, 22 sierpnia.

Na Gieldzie zbożowej zastój w obrotach, tendencja utrzymana, usposobienie słabe.

Na Gieldzie akcyjnej małe obroty Gazami, Dolarówką i listami zast. Tendencja utrzymana, usposobienie spokojne.

Ogłoszenia urzędowe.

AMORTYZACJE.

Nc XII. 282/29. Na wniosek Jerzego Stankiewicza przemysłowca w Krakowie ul. Zwierzyniecka l. 4 Sąd grodzki Oddział cyw. XII. cyw. w Krakowie zarządza postępowanie...

Sąd grodzki Oddział cyw. XII. Kraków, dnia 29 lipca 1929.

Nc. 283/29. Na wniosek Firmy M. B. Wolf w Krakowie ul. Grodzka 69 Sąd grodzki Oddz. cyw. XII. w Krakowie zarządza postępowanie...

Sąd grodzki Oddział cyw. XII. Kraków, dnia 29 lipca 1929 r.

Nc. VII. 673/29/2. Na wniosek Mojżesza Steinwurzla we Lwowie Gliniańska 17, Józefa Pastela w Radziechowie wdraża się postępowanie...

Sąd grodzki miejski Oddział VII. Lwów, dnia 28 maja 1929.

Nc. II. 448/29. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Franciszka Mandyna podejmuje się postępowanie, celem umorzenia wymienionych niżej weksli...

Sąd grodzki Oddział II. Nadwórna, dnia 27 maja 1929.

FIRMY.

Firm. 148/29. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Siedziba firmy: Stryj ul. Bolechowska 15. Brzmienie firmy: „Dawida Steinera wdowa, handel żelaznictwem w Stryju“.

Sąd okręgowy, jako handlowy. Stryj, 30 lipca 1929.

LICYTACJE.

E. 1522/27. Edykt licytacyjny, dnia 27 sierpnia 1929 godz. 11 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 1, publiczna sprzedaż realności 1/5 i 7/24 z 1/5 whl. 351 i 1/4 i 7/24 z 1/4 whl. 414 gm. Kramarzówka.

Sąd grodzki Oddział II. Pruchnik, dnia 6 lipca 1929.

E. 1821/26. Edykt licytacyjny. Dnia 4 września 1929 godzina 11 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 1,

publiczna sprzedaż realności whl. 592, 659, 611, 612, 637 i 1074 gm. Pruchnik wieś. Wartość szacunkowa 7356 zł. 86 gr. Przynależności wartości szacunkowej 862 zł. Najniższa oferta wynosi 5479 zł. 24 gr. i poniżej takowej sprzedaż nie nastąpi. 6627

Sąd grodzki Oddział II. Pruchnik, dnia 17 czerwca 1929.

E. 1257/27. Edykt licytacyjny. Dnia 8 października 1929 o godzinie 12 przedpołudniem odbędzie się w biurze Nr. 4 tut. Sądu licytacja 1/4 części realności gminy Lutowska, składającej się z pbud. lkt. 42/1 i stojącego na niej drewnianego domu.

Sąd grodzki Oddział II. Lutowska, dnia 16 maja 1929.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

E. VIII. 717/29/17. Ustanowienie kuratora. W sprawie egzekucyjnej wierzyciela Powszechnego Banku Związkowego w Polsce S. A. Oddz. w Drohobyczu i tow. przeciw zobowiązanemu

Towarzystwu przemysłowców ropnych (Oil Investors Association) Sp. z o. o. w Tustanowicach względnie obecnie siedzibą w Mraźnicy zastąpioną przez jedynego w Polsce wywiadowcę Jakóba Nowaka przebywającego obecnie poza granicami Państwa, a którego adres nie jest znany przez sprzedawcę realności obj. whl. 2025 ks. Tustanowice i dzierzawy naftowej z kopalniami Rockenfeller i Morgan w Tustanowicach ustanawia się dla zobowiązanej firmy kuratora ad actum w osobie adw. dra Izydora Gartenberga w Drohobyczu, który zobowiązana firmę zastępować będzie dopóki zawiadowca tej firmy w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika w siedzibie Sądu nie wymieni. 6628

Sąd Grodzki Oddział VIII. Drohobycz, dnia 20 sierpnia 1929.

UPADŁOŚCI.

Sa. 27/29. Zatwierdzenie ugody. W sprawie ugodowej dłużnika Wolfa Steinfinka kupca w Brzeżanach, zawartą na audjencji dnia 8 sierpnia 1929 między tym dłużnikiem a jego wierzycielami, ugode zatwierdza się. 6623

Sąd okręgowy. Brzeżany, 10 sierpnia 1929.

Sa 173/29/4. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Józefa Barucha Karla i Józefa Friedmana, kupców we Lwowie, plac Krakowski 10. Komisarz ugodo-

wy Dr. Zygmunt Hahn, sędzia Sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca ugody adw. Dr. Salomon Rappaport we Lwowie, Kazimierzowska 41. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 6 listopada 1929 o godz. 12 w południe. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 30 października 1929. 6611

Sąd okręgowy, Wydział VII. Lwów, dnia 17 sierpnia 1929.

ZGUBIONE DOKUMENTA.

UNIWAŻNIAM skradzioną książeczkę woj-skową, dowód osobisty i prawo jazdy szof. na nazwisko Michał Kutyrński. 6613

UNIWAŻNIAM prawo jazdy szoferskiej Nr. 2567 na nazwisko Józef Albert, wydane przez Województwo lwowskie. 6612

UNIWAŻNIA SIĘ dowód rejestracyjny pojazdu mechanicznego LW. 7775 na nazwisko Feliks Ossuchowski. — „Autocentrala“ Lwów, ul. Jagiellońska l. 8. 6615

UNIWAŻNIAM legitymację urzędniczą Nr. 40, wystawioną przez Dyрекcję Ccl we Lwowie. — Zofja Czternastkówna. 6614

UNIWAŻNIA SIĘ prawo jazdy szoferskiej na imię Dawid Brunengraben urodz. 1905 w Bronicy pow. Drohobycz. 6629

Towarzystwo Akcyjne Kolej Lokalna Kraków-Kocmyrzów

Bilans surowy z dniem 30 czerwca 1928 r.

Table with columns: Stan czynny, Złotych, Stan bierny, Złotych. Rows include RACHUNEK KOSZTÓW BUDOWY, GOTÓWKA, PAPIERY WARTOŚCIOWE, DŁUŻNICY, KOSZTA ADMINISTRACYJNE, INWESTYCJE, KAPITAŁ TOWARZYSTWA, WIERZYTELE, RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW, RACHUNEK ODSETEK.

Tow. Akc. KOLEJ LOKALNA KRAKÓW-KOCMYRZÓW. Dr. WILLER mp. POTUCZEK mp. Komisja Rewizyjna. Sprawdzono dnia 13.VII 1929. JAN KRZYŻANOWSKI mp. MESTER mp.

Bilans surowy przerachowany z dniem 1 lipca 1928 r.

Table with columns: Stan czynny, Złotych, Stan bierny, Złotych. Rows include RACHUNEK KOSZTÓW BUDOWY, GOTÓWKA, PAPIERY WARTOŚCIOWE, DŁUŻNICY, KOSZTA ADMINISTRACYJNE, INWESTYCJE, KAPITAŁ TOWARZYSTWA, WIERZYTELE, RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW, RACHUNEK ODSETEK.

Tow. Akc. KOLEJ LOKALNA KRAKÓW-KOCMYRZÓW. Dr. MAKSYMILJAN WILLER mp. WACŁAW POTUCZEK mp. Sprawdzono. Komisja Rewizyjna. JAN KRZYŻANOWSKI mp. MAKSYMILJAN MESTER mp.

Cena ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry 1 szpaltowy kolumny 8 łamowej w ogłoszeniach zwykłych (za tekstem) 15 gr.; za 1 wiersz milimetry 1 szpaltowy kolumny 4 łamowej w nadesłanem i nekrologii 40 gr.; w kronice, repertuarze, na stronach tekstowych, w dziale gospodarczym i paski na stronach tekstowych 60 gr.; po kronice 50 gr. na 1-szej (pod nagłówkiem) 80 gr. drobne ogłoszenia za słowo 10 gr.; drobne ogłoszenia kupno i sprzedaż za słowo 15 gr. Cała strona: ogłoszeniowa 400 zł., tekstowa 600 zł., pierwsza (pod nagłówkiem) 800 zł. Ogłoszenia tabelaryczne cyfrowe 50%, zamiejscowe 30% droższe.

»Drukarnia Polska«, Lwów, ul. Chorążczyzny 17, telefon 29-19, pod zarządem Władysława Germana. Na leżność pocztowa opłacona ryczałtem.